
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS, PRIEŽIŪROS
IR TVARKYMO KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2023-01-         Nr. A17-
Biržai

Biržų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 27 d. sprendimu Nr. T-329 „Dėl Biržų
rajono želdynų ir  želdinių  apsaugos,  priežiūros  ir  tvarkymo komisijos  sudarymo ir  jos nuostatų
patvirtinimo“ sudaryta Biržų rajono želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisija
(toliau – Komisija).

Posėdis įvyko 2023 m. sausio 23 d. 9.00 val. Posėdis vyko iki 10 val. (1 val.). Komisijos
nariams klausimo nagrinėjimo pasiruošimui užtruko papildomai 1 val.

Posėdyje dalyvavo Komisijos nariai: 
Dalius Baliūnas – visuomenės atstovas;
Tomas Četvergas – Savivaldybės tarybos narys;
Vaidutė Stankevičienė – visuomenės atstovė;
Nerijus Vadoklis – visuomenės atstovas;
Linas Vaitkevičius – Savivaldybės tarybos narys.

Komisijos posėdyje dalyvavo Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos
Panevėžio valdybos Biržų aplinkos apsaugos inspekcijos atstovai (toliau – Atstovai) Elona Pipiraitė,
Giedrius Mociūnas, Artūras Gintaras Griška, nuomonei pateikti.

DARBOTVARKĖ: 
1. Dėl medžių, žemės sklype Biržuose, J. Basanavičiaus g. 69A, šalinimo.
1. SVARSTYTA.  Dėl  medžių,  žemės  sklype  Biržuose,  J.  Basanavičiaus  g.  69A,

šalinimo.
Justina  Micikevičienė  informavo  komisijos  narius,  kad  gautas  UAB  „Infes“  (toliau  –

Rangovas) prašymas leisti atlygintinai kirsti 3 šermukšnius, 18 beržų, 28 liepas, 21 klevą, 48 egles
ir 24 vnt. krūmų, kurie auga Biržuose, J. Basanavičiaus g. 69A; medžių ir krūmų kirtimo priežastis:
medžiai  ir  krūmai  šalinami  įgyvendinat  Sporto  paskirties  pastato  (sporto  ir  sveikatingumo
komplekso) J. Basanavičiaus g. 69A, Biržuose, statybos projekto (toliau – Projektas) sprendinius.

Justina Micikevičienė informavo Komisijos narius, kad šiam Projektui  statybą leidžiantis
dokumentas buvo išduotas 2015 metais, todėl įgyvendinat Projektą po 8 metų, želdinių parametrai ir
būklė yra ženkliai  pasikeitusi  ir yra reikalinga pervertinti  želdinių būkles ir  skersmenis,  nes šie
duomenys reikalingi  želdinių atkuriamajai  vertei  apskaičiuoti  (toliau – Atkuriamoji  vertė),  kurią
turės atlyginti Projektą įgyvendinantis Rangovas.

Komisijos nariai ir Atstovai, kurie buvo supažindinti iš ankščiau su Projekto sprendiniais (el.
paštu  buvo išsiųstas  sklypo sutvarkymo (sklypo  plano)  dalis),  apžiūrėjo  teritoriją,  kurioje  auga
prašyme  nurodyti  prašomi  kirsti  želdiniai.  Komisijos  nariai  pritarė  Projekto  sprendiniams  dėl
šalinamų  želdinių,  nes  norint  įgyvendinti  projekto  sprendinius  nėra  kitų  priimtinų  alternatyvių
sprendimų išsaugoti želdinius statant ir rekonstruojant statinius.

Aplinkos  apsaugos  departamento  prie  Aplinkos  ministerijos  Panevėžio  valdybos  Biržų
aplinkos apsaugos inspekcijos atstovė Elona Pipiraitė atsižvelgusi į tai, kad prašoma kirsti didelis
kiekis  medžių  ir  krūmų  (118  medžių  ir  24  krūmų),  kurie  sudaro  apie  0,4  ha  želdyno  šioje
urbanizuotoje teritorijoje, pasiūlė rekomenduoti Biržų rajono savivaldybės administracijai (toliau –
Administracija) pasitelkti nepriklausomą želdynų ir želdinių ekspertą (toliau – Ekspertas) ir atlikti
prašomų kirsti želdinių būklės ekspertizę ir taip gauti duomenis, reikalingus Atkuriamajai vertei
apskaičiuoti.

Komisijos  narys  Tomas  Četvergas  pritarė  siūlymui  rekomenduoti  Administracijai
organizuoti  šių  želdinių  būklės  ekspertizę,  kurios  metu  bus nustatyta  tiksli  želdinių  būklė ir  tai
padės Administracijai tiksliai apskaičiuoti Atkuriamąją vertę.

Nuorašas

Nuorašas tikras
Biržų rajono savivaldybė
2023-01-31



2

NUTARTA. Pritarti medžių ir krūmų kirtimui, kurie numatyti šalinti pagal Sporto paskirties
pastato (sporto ir sveikatingumo komplekso) J. Basanavičiaus g. 69A, Biržuose, statybos projektą ir
siūlo Administracijai pasitelkti Ekspertą, kuris atliktų prašomų kirsti želdinių būklės ekspertizę ir
remiantis ja, apskaičiuoti Atkuriamąją vertę (visais balsais). 

Komisijos pirmininkas
Nerijus Vadoklis

Komisijos sekretorė
Justina Micikevičienė

Nuorašas tikras
Biržų rajono savivaldybė
2023-01-31



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vyriausioji specialistė JUSTINA MICIKEVIČIENĖ, LT-41143
Vytauto g. 38, Biržai

Dokumento pavadinimas (antraštė) BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ
APSAUGOS, PRIEŽIŪROS IR TVARKYMO KOMISIJOS
POSĖDŽIO PROTOKOLAS

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-01-23, A17-2
Adresatas –
Registratorius Vyriausioji specialistė JUSTINA MICIKEVIČIENĖ
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2023-01-23 16:03:05
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2023-01-31 atspausdino Vyriausioji specialistė JUSTINA
MICIKEVIČIENĖ

Nuorašas tikras
Biržų rajono savivaldybė
2023-01-31

Nuorašas tikras
Biržų rajono savivaldybė
2023-01-31


